ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №_____________
Туракурганский р.                                                                                         «__» _______ 2022 года.
УП «Дирекция строительства Туракурганской ТЭС», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и _________________________________________, именуемое  дальнейшем “Продавец”, в лице директора _________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
0. В соответствии с условиями  настоящего договора “Продавец” обязуется продать, а “Покупатель” оплатить и принять товар согласно нижеследующей спецификации:
	№
	Наименование продукции
	Ед. Изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	НДС
	Сумма

	1

1. СУММА ДОГОВОРА.
1. Итого сумма настоящего договора составляет: ____________________________________________
_______________________________________________________________________ сум. С учётом  НДС.
1. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ.
2. Сроки поставки товара: 3 календарных дня. Со дня поступления предоплаты.
2. Условия поставки: Доставка поставщиком.
2. Готовая продукция отпускается при предъявлении надлежаще оформленной доверенности согласно Положения МЮ №1245 от 27.05.2003г. и паспорта, удостоверяющего личность получателя.
2. Отпуск товара по доверенности не производится в случаях:
- предъявления доверенности, оформленной с нарушениями установленного порядка;
- не предъявления паспорта, указанного в доверенности;
- окончания срока доверенности.
4. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ ПРОДУКЦИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.
4.1. Приёмка товара по количеству и качеству осуществляется на складе «Продавца». Подписание «Покупателем» соответствующего документа о принятии товара (накладной, счёта-фактуры и т.д.) означает принятие продукции заявленного объёма.
5. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
5.1. Расчёты за поставляемый товар производится в размере 15% предварительной оплаты от суммы настоящего договора в течении 5-ти банковских дней с даты подписания договора.
5.2. Остальная сумма в размере 85% после подписания покупателем счета-фактуры.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
6.2. За просрочку поставки и недопоставку продукции «Продавец» уплачивает «Покупателю» пеню в размере 0.4 % неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы недопоставленного в срок продукции.
6.3. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 0.4 % суммы просроченного платежа за каждый день, но не более 50 % суммы просроченного платежа.
6.4. За необоснованный отказ от получения продукции «Покупатель» уплачивает «Продавцу» штраф в размере 5% от суммы договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров мирным путём стороны передают их на рассмотрение в межрайонный гражданский суд г.Чуст.
8. ФОРС-МАЖОР.
8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в течении срока действия таких обстоятельств.
8.2. Форс-мажорные обстоятельства, препятствующие исполнению условий настоящего договора, должны быть подтверждены документально.
8.3. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет продолжатся свыше трёх месяцев, каждая сторона может расторгнуть договор полностью без обязательств по возмещению возможных убытков (в том числе расходов) другой стороне.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями.
9.2 Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или одной из сторон в случае нарушения одной стороной условий договора. Одностороннее расторжение договора осуществляется одной стороной путём письменного уведомления другой стороны, с указанием причины расторжения договора.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2022 года.
10.2. Настоящий договор, заверенный подписями и печатями сторон, является основанием для проведения банковских операций.
10.3. При получении настоящего договора, у сторон возникает обязанность по исполнению всех его пунктов.
10.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, на русском языке, по одному экземпляру у каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«Покупатель»:
УП «Дирекция строительства Туракурганской ТЭС»
[bookmark: _GoBack]Юридический адрес: Наманганская обл. Туракурганский р. Яндама МФЙ
Р/С: 2021 0000 8002 1708 5001
Банк: АТ «Саноаткурилиш банк» региональный филиал г. Намангана.
МФО: 00224
ИНН: 302 586 084
Директор  ________________  _______________
                               м.п.

 «Продавец»:
_______________________________________________
Юридический адрес:
Р/С:
Банк:.
МФО:
ИНН:
Директор  _________________ ____________________
                              м.п.